[image: ]

Филиал «Харанорская ГРЭС» Акционерное общество «Интер РАО – Электрогенерация»
поселок городского типа Ясногорск, Оловяннинский р-он, Забайкальский край, Россия, 674520
Тел.: 8 (30253) 45-4-01, Факс: 8 (30253) 45-4-02, E-mail: secretary_hargres@interrao.ru

ПРОТОКОЛ
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]заседания Закупочной комиссии по оценке
предложений Участников открытого запроса цен в электронной форме
пгт. Ясногорск

	Номер Протокола:
	№ 120/ОЗЦ - ППР

	Дата/время проведения заседания:
	«4»    июня  2018 г. 09:00  (мск)

	Дата подписания протокола
	«4» июня  2018 г.

	Плановая стоимость:
	942 305,95  руб. без НДС.

	Участниками могут быть только субъекты МСП
	Да

ПОВЕСТКА:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Оценка поступивших предложений участников по открытому запросу цен в электронной форме на право заключения договора на поставку "Шпала и брус для Харанорской ГРЭС " (570.18.00052).
1. О рассмотрении Отчета экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
2. Об отклонении предложений на участие в открытом запросе цен.
3. О признании предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме, соответствующими условиям открытого запроса цен в электронной форме.
4. Об утверждении предварительного ранжирования предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
5. О проведении процедуры переторжки среди Участников открытого запроса цен в электронной форме.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Закупочной комиссии:
1. Максимова Ульяна Радиевна, заместитель директора по экономике и снабжению;
Члены Закупочной комиссии:
2. Дорморезова Маргарита Анатольевна, начальник отдела закупочных процедур и сопровождения контрактов;
3. Солосин Виталий Леонидович, ведущий специалист отдела безопасности и режима.
Секретарь Закупочной комиссии (без права голоса):
4. Эрдынеева Альбина Гонгоровна, экономист отдела закупочных процедур и сопровождения контрактов.
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ ПРЕДОСТАВИЛ:
Заместитель председателя Закупочной комиссии:

	5. Хорунжая Светлана Николаевна, заместитель Генерального директора по управлению, экономике и финансам ООО «Интер РАО – Центр управления закупками».

Кворум для принятия решений имеется.
Официальное Уведомление о проведении открытого запроса цен опубликовано на электронной торговой площадке www.etp.roseltorg.ru, Официальный сайт РФ для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru № 31806494342 от 18.05.2018 года и на сайте www.irao-generation.ru.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Вопрос 1 повестки:
О рассмотрении Отчета экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
Члены закупочной комиссии изучили поступившие предложения на участие в открытом запросе цен в электронной форме. Результаты оценки сведены в Отчет экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
Закупочной комиссии предлагается принять к сведению Отчет экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
Вопрос 2 повестки:
Об отклонении предложений на участие в открытом запросе цен.
Нет отклоненных предложений на участие в открытом запросе цен.
Вопрос 3 повестки:
О признании предложения на участие в открытом запросе цен в электронной форме соответствующим условиям открытого запроса цен в электронной форме.
Предложение на участие в открытом запросе цен в электронной форме
 - ООО «Энергоинжиниринггрупп», 125464, г.Москва, Волоколамское шоссе, д.142, Э 6 ПОМ I К 10 ОФ 631, ИНН 7701925335, КПП 773301001, ОГРН 1117746552131;
признается удовлетворяющими условиям открытого запроса цен в электронной форме. Предлагается принять данное предложение участников запроса цен к дальнейшему рассмотрению в соответствии с закупочной документации п. 4.12.7 «В случае если, в установленный настоящей Закупочной документацией срок, поступила только одна Заявка (с учетом отозванных Заявок Потенциальными участниками), такая закупка признается состоявшейся.» п. 4.14.2.9 «В случае если на основании результатов отборочной стадии принято решение о соответствии только одного Участника закупки и поданной им Заявки установленным требованиям, такая закупка признается состоявшейся».
Вопрос 4 повестки:
Об утверждении предварительного ранжирования предложений на участие в открытом запросе цен.
Согласно п. 4.14.2.9 «В случае если на основании результатов отборочной стадии принято решение о соответствии только одного Участника закупки и поданной им Заявки установленным требованиям, такая закупка признается состоявшейся» и в соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать предложения на участие в открытом запросе цен на право заключения договора по закупке «Шпала и брус для Харанорской ГРЭС»
Первое место: ООО «Энергоинжиниринггрупп», 125464, г.Москва, Волоколамское шоссе, д.142, Э 6 ПОМ I К 10 ОФ 631, ИНН 7701925335, КПП 773301001, ОГРН 1117746552131, предложение на поставку товара «Шпала и брус для Харанорской ГРЭС» (570.18.00052) на условиях: Цена предложения: 935 430,00 руб. без НДС, с учетом доставки до филиала Срок поставки товара: Июль 2018г Условия оплаты: 100 % по факту поставки в течение 30 календарных дней.

Вопрос 5 повестки:
О проведении процедуры переторжки среди Участников открытого запроса цен в электронной форме.
На основании предварительной оценки заявок Участников открытого запроса цен предлагается допустить к переторжке следующих Участников, соответствующих условиям запроса цен:
- ООО «Энергоинжиниринггрупп», 125464, г.Москва, Волоколамское шоссе, д.142, Э 6 ПОМ I К 10 ОФ 631, ИНН 7701925335, КПП 773301001, ОГРН 1117746552131;

РЕШИЛИ:
      1. Принять к сведению Отчет экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
      2. Отклонить предложение на участие в открытом запросе цен:
Нет отклоненных предложений.
      3. Признать предложения на участие в открытом запросе цен в электронной форме:
- ООО «Энергоинжиниринггрупп», 125464, г.Москва, Волоколамское шоссе, д.142, Э 6 ПОМ I К 10 ОФ 631, ИНН 7701925335, КПП 773301001, ОГРН 1117746552131 соответствующим условиям запроса цен, согласно пунктам Закупочной документации п. 4.12.7 «В случае если, в установленный настоящей Закупочной документацией срок, поступила только одна Заявка (с учетом отозванных Заявок Потенциальными участниками), такая закупка признается состоявшейся.» п. 4.14.2.9 «В случае если на основании результатов отборочной стадии принято решение о соответствии только одного Участника закупки и поданной им Заявки установленным требованиям, такая закупка признается состоявшейся».
4. Утвердить предварительное ранжирование предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
5. Предоставить Участникам открытого запроса цен в электронной форме, возможность добровольно и открыто повысить предпочтительность их предложений на участие в открытом запросе цен в электронной форме путем снижения первоначальной цены.
5.1.Организовать и провести процедуру переторжки «5» июня 2018 года, в соответствии с правилами, определенными закупочной документацией по открытому запросу цен в электронной форме на право заключения договора на поставку «Шпала и брус для Харанорской ГРЭС» (570.18.00052)
[bookmark: _GoBack]
Протокол № 5/ОЗЦ – ППР  от «     » ноября 2017г.
заседания Закупочной комиссии по оценке предложений Участников открытого запроса цен в электронной форме на право заключения договора на поставку " Фильтроэлементы на бульдозерную технику для  Харанорской ГРЭС" (570.17.00375)

                                                                                                Подпись секретаря закупочной комиссии _______________

Протокол № 120/ОЗЦ – ППР  от «4» июня 2018г.
заседания Закупочной комиссии по оценке предложений Участников открытого запроса цен в электронной форме на право заключения договора на поставку «Шпала и брус для Харанорской ГРЭС" (570.18.00052)
Подпись секретаря закупочной комиссии _______________
3
image1.emf

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п. Ясногорск

Филиал «Харанорская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО – Электрогенерация»